
UCHWAŁA NR XXIX/217/2021 
RADY GMINY BLIŻYN 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla sołtysów 
Gminy Bliżyn 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1372) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną dietę dla sołtysów w wysokości 250,00 zł (słownie: dwieście pięćdziesiąt 
złotych). 

2. Sołtysi pełniący mandat radnego Gminy Bliżyn również otrzymują dietę w wysokości ustalonej w ust. 1. 

3. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc, wysokość diety zostanie 
obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji, przyjmując, że miesiąc liczy 30 dni. 

4. Dieta naliczana będzie od następnego dnia po wyborze na sołtysa do dnia zaprzestania pełnienia funkcji. 

5. Ustala się termin wypłaty diety do 10 dnia następnego miesiąca po miesiącu, w którym powstało prawo 
do diety lub jej części. Wypłatę przekazuje się na wskazany przez sołtysa rachunek bankowy. 

§ 2. 1. Sołtysowi przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej. 

2. Podróżą służbową jest wykonywanie zadań w kraju i poza jego granicami mających związek z pełnioną 
funkcją. 

3. Zgodę na podróż służbową sołtysa wyraża Wójt wydając polecenie wyjazdu służbowego, 
w którym wskazuje środek lokomocji. 

4. Zwrot kosztów podróży służbowej przysługuje sołtysowi zgodnie z art. 775 § 2 Kodeksu pracy. 

§ 3. Tracą moc: Uchwała Nr VI/36/2015 Rady Gminy Bliżyn z dnia 17 czerwca 2015r. 
w sprawie ustanowienia zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowej dla sołtysów Gminy 
Bliżyn, Uchwała Rady Gminy Bliżyn Nr V/39/2019 Rady Gminy Bliżyn 
z dnia 14 marca 2019r. zmieniająca uchwałę Nr VI/36/2015 Rady Gminy Bliżyn z dnia 
17 czerwca 2015r. w sprawie ustanowienia zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowej 
dla sołtysów Gminy Bliżyn. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jacek Krzepkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56BEDB54-861A-4EB5-93BD-90CC79AE135F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1372 z późn.zm.) Rada Gminy ustala zasady na jakich sołtysom przysługuje dieta oraz zwrot 
kosztów podróży służbowej. 

Ze względu na szereg wykonywanych obowiązków proponuje się zmianę zasad przyznawania diet 
poprzez zmianę ich wysokości. W ostatnich latach znacząco wzrósł zakres obowiązków sołtysów. Dziś 
sołtys nie jest tylko inkasentem podatków ale również ważnym ogniwem 
w procesie inwestycyjnym. To dzięki ich staraniom udaje się znacząco przyspieszyć uzyskiwanie pozwoleń 
na budowę, zwłaszcza przy inwestycjach liniowych jak oświetlenie, wodociągi i kanalizacja, budowa dróg 
i chodników. Należy również podkreślić, że ze względu na coraz większy udział płatności podatków i opłat 
w formie elektronicznej znacząco spadły udziały w inkasie. Podniesienie wysokości diety urealni również 
pokrycie kosztów ponoszonych z wykonywaniem obowiązków sołtysa. 

Podróże służbowe proponuje się uregulować na takich samych zasadach jakie obowiązują pracowników 
samorządowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56BEDB54-861A-4EB5-93BD-90CC79AE135F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



